
Podpora sociálních služeb 
„dnes a zítra“

Ing. Pavel Poles,
Vedoucí oddělení projektového řízení Krajského úřadu 

Olomouckého kraje

27. 3. 2013



Obsah

„..dnes“



Obsah

„zítra..“



Regionální operační program střední Morava
• Infrastruktura pro rozvoj sociálních služeb

– poslední výzva končí 29. 3. 2013
– rozvoj měst (nad 5 tis. obyvatel), 
– alokace 135 mil. Kč, 
– max. 2 - 35 mil. Kč/projekt
– investice

•  Sociální infrastruktura
– rozvoj venkova (nad 500 – 4999 obyvatel)
– výzva nebude, alokace vyčerpána

„..dnes“



Program švýcarsko-české spolupráce
• Nadace partnerství (i investice)

– 4. výzva březen/duben 2013
– Alokace 10,5 mil. Kč, 
– Délka subprojektu 12 měsíců
– www.nadacepartnerstvi.cz

•  Fond partnerství (neinvestice)
– ZSC, experti ze Švýcarska, konference,..
– Následující termín do 26.7.2013
– výzvy až do 26.7.2015, NNO 10 % podíl

„..dnes“

http://www.nadacepartnerstvi.cz/


Zelená úsporám II

Realizace energeticky úsporných opatření 
na veřejných budovách

– Plánována výzva od začátku roku 2014
– Zateplení a výměna oken, výměna kotlů na 

fosilní paliva, solární panely na ohřev vody
– Odhad 40% z 21 mld. Kč = 8,4 mld. Kč  
– Pouze objekty k poskytování služeb mimo 

administrativní budovy
– Min. 10 % podíl žadatele, min. 300 tis. Kč 

dotace

„..dnes“



Operační program Lidské zdroje a 
zaměstnanost

GP-Vzdělávání v sociálních službách
– Výzva končí 30. 4. 2013
– Nákup vzdělávacích programů pro sociální 

pracovníky dle zákona o soc. službách  
– Pro vedoucí pracovníky sociálních zařízení,
– 0,5 – 10 mil. Kč/projekt, vyjádření kraje
– Délka max. 2 roky nejpozději do 30. 5. 2015
– www.esfcr.cz

„..dnes“

http://www.esfcr.cz/


Nové plánovací období 2014-2020 EU
• OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost
• OP Výzkum, vývoj a vzdělávání
• OP Zaměstnanost
• OP Doprava
• OP Životní prostředí
• Integrovaný regionální operační program
• OP přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a 

Polskou republikou
• OP nadnárodní spolupráce Central Europe
• OP meziregionální spolupráce

„zítra..“



Integrovaný regionální operační program
• V gesci MMR ČR, schváleno vládou 28.11.2012 č. 867 

Sociální a zdravotní infrastruktura v obcích a regionech

Investiční a neinvestiční podpora (z ERDF a ESF):
• Zlepšování materiálního technického vybavení 

poskytovatelů v návaznosti na zkvalitňování nabízených 
služeb

• Podpora programů zaměřených na oblast  zaměstnanosti a 
prostupnosti bydlení osob ohrožených sociálním 
vyloučením a osob sociálně vyloučených

• Budování infrastruktury umožňující osobám trpícím 
chudobou sociální začlenění

„zítra..“



Integrovaný regionální operační program
• Zavádění nových (nově fungujících) více 

individualizovaných a proaktivnějších služeb a forem 
podpory, které posilují kompetence uživatelů, napomáhají k 
jejich začlenění do společnosti a uplatnění na trhu práce

• Zkvalitňování a rozšiřování nabídky ucelených terénních 
programů (služeb), které jsou poskytovány přímo 
v prostředí uživatelů a působí na ně dlouhodobě (komplexní 
řešení problémů)

• Rozvoje a zkvalitňování služeb a návazných aktivit denních 
center, tak aby docházelo u uživatelů ke zvýšení 
sebedůvěry, znalostí, schopností a případně kvalifikace

„zítra..“



Integrovaný regionální operační program
• Zajištění dostupnosti služeb připravující osoby ohrožené 

sociálním vyloučením na trh práce např. sociální 
rehabilitace, služby následné péče, zvyšování pracovního 
uplatnění těchto osob, zvyšování informovanosti o těchto 
službách

• Zajištění dostupnosti a zvýšení kvality odborných 
poradenských služeb, na konkrétní problémy např. dluhy, 
lichva

• Vzdělávání pracovníků sociálních služeb
• Realizace projektů prevence sociálně patologických jevů
• Realizace projektů prevence kriminality

„zítra..“



Integrovaný regionální operační program
• Podpora projektů a specifických sociálních služeb - 

terénních programů, sociálního poradenství a ambulantních 
služeb  pro mladé dospělé ze sociálně znevýhodněného 
prostředí (žijící mimo rodinu, vracející se z ústavních 
zařízení, náhradního rodinného prostředí)

• Rozvoj služeb zaměřených na získávání dostupného 
bydlení pro osoby ohrožené sociálním vyloučením, včetně 
rodin s dětmi ve formě prostupného bydlení v návaznosti na 
podporu aktivit v oblasti zaměstnanosti

• Zajištění komplexního řešení problematiky sociálního 
bydlení.

„zítra..“



Integrovaný regionální operační program
• Investice do rozvoje a zkvalitnění sociální infrastruktury 

v oblasti preventivních služeb pro cílovou skupinu osob 
sociálně vyloučených (vč. terénních služeb – nákup 
automobilů),

• Investice směřované do rozvoje dostupnosti sociálního 
bydlení

• Rozvoj služeb pro osoby s duševním onemocněním.

• Administraci bude prováděna CRR
• Jednotný monitorovací systém pro všechny OP
• Stejná metodika a pravidla, centrální kontrola

„zítra..“



Děkuji Vám za pozornost.

Kontakt:

p.poles@kr-olomoucky.cz

Tel. 585 508 383

mailto:p.poles@kr-olomoucky.cz

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14

